succum illi non expetunt, *i. Cor. 1.23.* Illi non trutinant  
hujus *cadaveris*, Christi mortui suavitatem admirabilem; odorem ineffabilem; virtutem delectabilem.  
Illi Christus Jesus est abjectum, *Esa. 53. 3.* *cadaver:*  
quia nullam, in Christi ignominia, gloriam; in Christi pugna, victoriam; in Christi crucifixione, redem-  
ptionem; in Christi sanguine, purificationem; in Christi morte, vivificationem; in ipsius descensu ad  
inferos, ascensum ad cœlos; in ascensu ad cœlos,  
triumphum maximum, tanquam in thesauro conti-  
neri credunt. Et ut homo ad *cadaveris* aspectum ex-  
horrescit; nares suas illius ad foetorem claudit; ce-  
lerrimo illud pede transit: eundem in modum in-  
creduli Christi mortem vilipendunt; oculos ab illius  
sigillis, in *S. Synaxi*, avertunt; sacramenta mortis  
Christi cum nausea prætereunt. Quod *cadaver*, cuius  
mors aliis est bonæ fragrantiae: illis est graveolentiae.  
Quod aliis sapit instar mellis: illis sapit instar fellis.  
Quod aliis præstantissimum est medicamentum: il-  
lis est acre venenum, ut suibus est unguentum ama-  
racinum. Ex quo *cadavere*, veluti fragrantissimo flo-  
re, pii, ut spirituales apes, mel eliciunt, hauriunt,  
colligunt: ex illo illi tanquam araneæ fugunt vene-  
num. Magis illi capiuntur *cadaverosis* mundi immuni-  
di voluptatibus, honoribus, divitiis, deliciis, quam  
Christo *cadavere*, optimo illo myrothecio, pretio-  
sissimo illo thesauro, voluptatis perpetuae fonte, per-  
ennis gloriae origine. O miseros! ô perditos! quæ  
enim refocillatio vera, absque hoc *cadavere* Christo?  
Quæ vita spiritualis & æterna, absque hoc *cadavere*,  
absque

absque Christi morte? Qui stabiles dignitates, absq; hoc *cadavere*, Christi abjectione? Qui perennes opes, absque hoc *cadavere*, Christi paupertate? In illo, in illo *cadavere* animæ obiectamentum, animæ nutrimentum, *Joh. 6.* reperitur.

2. Usus. *Admonitio.* Nihil, nihil, Charissimi fratres, sit nobis præstantius hoc *cadavere*, preciosissimâ Christi morte. Hoc *cadaver* desideremus; hunc cibum affectemus; hujus *cadaveris* succum, animæ potum flagitemus, *Joh. 6.14.* Quid enim sitim animæ extinguat, præter hujus *cadaveris*, crucifixi Christi sanguinem? *Joh. 4.15.* Quid famem animæ propellat, præter hujus *cadaveris*, crucifixi Christi carnem? *Joh. 6.* Adferamus ergo appetitum ad hoc *cadaver*, ad hunc animæ cibum & potum, nobis ut vergat in lætitiam & vitam, in nutrimentum & obiectamentum: advolemus ad hoc *cadaver*, ad mortis Christi merita, veluti ad convivium vini defæcati, pinguium, inquam saginariorum, *Esa. 25.6.* Et quemadmodum Capernitè dicebant: Domine, da nobis hunc panem, *Joh. 6.34.* Ita & nobis meritò ingemiscendum: O Deus, fruamur hoc *cadavere*, hoc cibo optimi succi & nutrimenti spiritualis. David panes à Nabale, ad corporalem famem propulsandum, desideravit, *1.Sam. 25.8.* Desideremus hoc *cadaver*, cibum ad spiritualem famem enecandum, aptissimum. Hoc *cadaver*, Jesum Christum crucifixum, in mortem pro nobis traditum, *Rom. 4.* In Sacra coena jam nobis oblatum, omnibus omnino mundi honoribus, divitiis, voluptatibus præferamus. Vilescant, fordeſcant nobis cun-

biscuncta, dignitate, suavitate suavissimi, dignissimi  
hujus *cadaveris*, pretiosissimæ Jesu Christi mortis. In  
hoc *cadavere* tripudiavit Abrahamus, Joh. 8. In illo  
& nos tripudiemus. Josephus hoc *cadaver* pura in-  
volvebat sindone, Matth. 27.59. Nos illud *cadaver*, Je-  
sus, pro peccatis nostris, mortuum puro corde, pura  
fide, optima illa sindone involvemus. Maria Magda-  
lene & aliæ mulieres advolarunt ad illud *cadaver* in-  
ungendum, aromatibusque includendum, Luc. 24.1.  
Nos hoc *cadaver*, Christum pro nobis mortuum, con-  
diamus aromate, cœnæ nostræ mortificatione, vitæ  
sanctimoniam, legis obedientiam, verâ gratitudine, sin-  
cerâ dilectione. Beata eris, anima mea, dilecta mea,  
hoc si feceris; ita, si *cadaveris* hujus præstantiam tru-  
tinaveris; ita, si *cadaveris* hujus fragrantiam affecta-  
veris: nam hoc *cadaver* pauperimæ animæ est ga-  
zophylacium; afflictæ solatum; tentatæ perfugium;  
ægræ remedium; famelicæ nutrimentum; infirmæ  
fulcimentum. Hoc *cadaver* afflictionum est antido-  
tum, & consolationum fundamentum. In hoc *ca-  
davere*, in Christi morte, cardo salutis nostræ verti-  
tur. In hoc *cadavere*, in Christi morte, origo peren-  
nis vitæ aperitur, Joh. 6. In hoc *cadavere*, in Christi  
morte vivificatio languentis animæ offenditur. In  
hoc *cadavere*, succus saccaro suavior; balsamo pretio-  
sior; Pellicani sanguine salubrior, nobis, sacra Syna-  
xi, offertur. Hoc *cadaver*, haec Christi mors nobis Sa-  
cra in coena obsignata, suo valore, suo odore nos ho-  
ra afflictionis reficit; nos in tristitia cordis erigit; nos  
in pugna mortis stabilit. O *cadaver* pretiosissimum,  
fragran-

fragrantissimum! O cibum suavissimum, efficacissimum! O quam beata eris, anima mea, hoc *cadaverem*, Jesu pro peccatis tuis mortuo, dum in S. coena frueris, uteris! Hæc de prima parte: Jam venit trutinanda;

## I I. P A R S.

*Quid de illa re afferatur.*

Notentur hic;

I. *Nomen rei.*

II. *Factum rei.*

III. *Locus rei.*

I. *Nomen rei* quod spectat, de qua hic aliquid asseritur, innuitur vocabulo *Aquilæ*. Licet Diabolus ille generis humani implacabilis hostis, & hominum dilaniator, apud Hoseam *aquile* comparetur; & sub persona Nebucadnezaris, apud Danielem, tyranni, *aquile*, propter authoritatem & crudelitatem ipsorum, assimilentur: tamen fideles, ob insignes quasdam qualitates, *aquile* venustè æquiparari possunt. *Aquilæ* è longinquo *cadavera* subodorantur, odore illorum instigantur; ad loca etiam remotissima pertenda, *cadavera* illa querenda; corpora sua illis reficienda: ita fideles fragrantia mortis Jesu Christi incitantur, ad Christum appetendum; Christum querendum; Christum amplectendum; Christum comedendum; Christo se reficiendum.

## D O C T R I N A.

Piorum, erga Christum, officium hic graphicè adiungatur.

RATIO I. Aquilis hic pii idcirco assimilantur.

z. Ut

2. Ut *Aquilæ ea oculorum est acies, ut perspicaciis videre possit, quam ulla alia creatura;* ita, ea est conditio fidelium, ut illuminati radiis S. sancti, ea videant, quæ alii nec videant, nec videre possunt oculis corporis. Illi in Christo redemptionem, salutem, gaudium, triumphum, gloriam, coronam aspiciunt, quæ alii aspicere nequeunt.

3. *Aquila nil suavius cadavere: fidelibus nil dulcius Christi mortis dignitate, Rom. 4.*

4. *Aquile comedunt cadaver, ut illis sit nutrimentum: fideles edunt ore fidei Christum, illis ut sit alimentum, Joh. 6.*

5. *Quemadmodum aquila nec senio conficitur, nec morbo extinguitur: ita fideles vitam in Christo possidentes, nec senii, nec morbi gravitate, Christi ab amore ac desiderio, ullo modo, avelli queunt.*

6. *Aquile sectantur cadaver, donec illo fruantur: ita credentes sectantur fidei alis Christum, donec illo utantur, Col. 3.1.*

1. *Usus. Correctio.* Ab quam pauci tales aquile reperiuntur! Vos quidem gloriamenti multa, ast ubi facta? Clamatis vos esse aquilas, sed cum rebus in diuinis, S. Cœnæ mysteriis, talpâ estis cœciores; estis tum aquilæ? Cum in tenebris ambulatis; cum nidos, insimis hisce terræ locis, extruitis; cum animum hisce terrenis affigitis; estis tum aquilæ? Dum Christū S. cœna oblatum non sectamini, dum illum nullo amore amplexamini; dum hujus cadaveris sanguine non delectamini; estis tum aquilæ? Minime, minime gentium.

250 D E S A C R A C O E N A  
genitium. Et cum non eritis aquilæ, senio debilitati,  
morbō enervati, mortis gladio mactati, miseri miser-  
rimè péribitis. O funestū vestrū statum! Sectemini,  
septemini ergo aquilas, hasce ut effagiatis miserias.

2. Usus. *Admonitio.* Simus aquilæ altivolantes,  
suprēma loca affectantes, in cœlo nidificantes. Simus  
aquilæ, & intueamur cadaver illud, Christum cruci-  
fixum, in S. cœna; intueamur, inquam, dignitatem  
istius cadaveris, Christi mortis incomparabilem; ef-  
ficaciam illius ineffabilem; nostram, in illo immor-  
talitatem desiderabilem. Instar aquilæ gustemus dele-  
tabilem hujus cadaveris suavitatem, *Psalms. 34.  
v. 9.* Affectemus salutarem illius sanguinem. Aqua  
limpida, ex petra percussa, pro Israëlitis effluxit, *Exod.  
17. 6.* Ex Christo percuſſo, cadavere pro peccatis fa-  
cto, gratissimus liquor, pro vero Israëlite, erupit,  
*1. Cor. 10. 4.* Delibemus instar aquilæ hunc liquorem,  
ut vivat nostra anima, & vireat nostra lætitia. O be-  
atos nos, tales si erimus aquilæ! Ut aquilæ enim Chri-  
sto, vero illo cadavere, fruemur: ut aquilæ, sub alis  
divinæ protectionis, in celsissimis locis, erimus tuti:  
ut aquilæ, alis fidei nos elevemus in altum: ut aquilæ  
acutum videbimus, in tenebris, nimis, lucem; in  
ærumnis, salutem; in tentatione victoriam; in morte  
vitam, *Pf. 36. 1. Cor. 10. 13. Rom. 8.* Instar aquilæ, nullum  
senium, nulla adversitas, nullus mortis impetus nos  
penitus interit, *Rom. 8.* Ô exoptatissimum fideli-  
um statum! Hæc de Nomine rei; Accingamus nos ad;

II. *Factum rei.* Factum aquilarum quod concernit,  
illud indigitatur hisce verbis: *Congregantur aquila.*  
Eò ten-

Eò tendunt, eò se recipiunt aquilæ, ubi cadaver suave-  
olens, cadaver illas reficiens reperitur. Nihil illas à  
cadaver absterret, non itineris longinquitas, non ac-  
ris asperitas, non laboris gravitas: ita fideles, nullo  
modo, à desiderio Christi morte fruendi, avelli que-  
unt. Nil evalet híc armorum strepitus; nil pollet híc  
adversariorum fremitus. Non gladii, non rogi; non  
minæ, non torturæ; non funesta fors, non acerba  
mors fideles à Christo abstrahere possunt. Congre-  
gantur aquilæ ubi cadaverum copia: Congregantur  
fideles animæ ubi mortis Christi efficacia. Congregan-  
tur aquilæ ductæ appetitu naturali: Congregantur fi-  
deles tracti appetitu spirituali. Congregantur aquilæ,  
ut nutriantur: Congregantur fideles, Christo ut fo-  
veantur. O suavissimam congregationem, quâ fideles  
suum offendunt nutrimentum, fulcimentum, oble-  
ctamentum! Quia congregatione Christo potiuntur,  
Christo uniuntur, Christo evchuntur!

## D O C T R I N A.

Hic unio & communio Christi & Christiani egregie  
adumbratur.

R A T I O. 1. Ubi cadaver Christus, ibi congregan-  
tur aquilæ.

2. Christus est sponsus, & fideles sponsa. Ille caput,  
fideles membra, Eph.5.23. Ille basis & fundamentum,  
fideles ædificium, Matth.16. Ille alimentum, fideles  
corpus nutritum, Joh.6. Ille vitis, credentes palmites,  
Joh.15.

3. Christus illos in communionem omnium do-  
norum & bonorum intromisit; illorum peccata &

pœnas in se suscepit, *Esa. 53.5.* *1. Pet. 2.24.* Pro illis legi & justitiae divinæ satisfecit, *Esa. 53.*

4. Christus peccatoribus facta est propitiatio, *I. Joh. 2.2.* cœcis illuminatio, *Luc. 1. 79.* vita mortuis, via seductis, *Joh. 14.* Justitiae veste ornavit nudos; suo corpore cibavit famelicos; suo sanguine potavit sitiulosos. Dux factus est illis peregrinantibus; lux illis caligantibus; medicina illis ægrotantibus; tutela pugnantibus; janua cœlum affectantibus, *Joh. 8. 31.* & 6.

5. In Christo credentes victoriosi, gloriosi, donis ditati, bonis ornati.

6. Illis læsis, Christus læditur; in illis affligitur; in illis deluditur, clamitans: Qui tangit vos, tangit pupillam oculi mei, *Zach. 2.12.* Saul, Saul, quid me persequeris, *Act. 9.* Ne attingitote unctos meos, *Ps. 11. 105.* v. 15.

1. **U**sus. **R**efutatio. Ah! quam stolidi & inepti sunt illi, qui sibi somniant carnalem cum Christo conjunctionem, cum illa est mystica, spiritualis unio, communio, insitio, incorporatio, *Rom. 11.* Quâ ita congregamur tanquam aquilæ ad Christum illud cadaver, in S. coena, spiritus & fidei adminiculo, ut cum Christo unum corpus, una caro, unus sanguis siamus, *Joh. 6.* Ut ille sit cadaver nostrum, nostrum alimento; & nos corpus nutritum, ad quod corpus, ad quod cadaver manducandum, non requiritur dens, sed mens. Ad quod cadaver, corpus Christi crucifixum digerendum, non desideratur stomachus, sed fidei virtus; non naturalis calor; sed Christi amor.

Apage

Apud igitur Lutheranorum & Pontificiorum dogmata & deliria de corporali *congregatione*, unione cum Christo in S. Cœna.

2. Usus. *Correctio.* Multi h̄ic reprehendendi sunt. Nam nonnulli congregantur ad Ecclesiam, ad S. Cœnam, omnibus illis ex voto fluentibus: verū m̄ Christo illis instar cadaveris apparente; calamitate illos prementes persecutioe illos obruente, S. cœnæ ultimum vale dicunt, fidem Ecclesiæ datam rumpunt, Ecclesiæ gremium deserunt; Christi consortium subterfugiunt, Christum ludibrio, foedā apostasiā, aliis exponunt. Quamdiu, inquam, non cadaver, sed vivum corpus, Christus, cœco illorum judicio, corrūptōque sensui in victoriis, in triumphis, in pacis dulcedine, felicitatis ubertate, esse videtur, instar aquilarum, ad Euangelii prædicationem, ad S. cœnæ celebrationem, ad Christi communionem, congregantur. Ast, Christo in membris presso, crucis telis exposito, internectioni dato, instar cadaveris abjecto, paucas animas advertes aquilas, ad Christum congregantes, Christum affectantes, Christum exosculantes. O timorem! ô stoliditatem! nōnne tota salus ab hoc cadavere, à Christi morte dependet? nōnne vivā consolatio in hoc cadavere, in Christi crucifixione hæret?

3. Usus. *Admonitio.* Congregemur, congregemur, nos, fratres charissimi, instar aquilarum, ad hoc cadaver, ad Christum pro peccatis nostris immolatum, sacrificiis præfiguratum, sacramentis obsignatum. Congregemur in S. cœna, ad hoc cadaver, ubi animæ

cibus, ubi animæ potus reperitur; potus, inquam, utilissimus, cibus suavissimus. Congregemur ad hoc cadaver, ad Christum crucifixum, in S. Cœna exhibitum, fidei alis, fidei suspiriis; fidei etenim vinculo huic cadaveri unimur; fidei ei inserimur; fidei oculo illud intuemur. Congregemur ad hoc cadaver, in S. Synaxi, ita, ut fidei manu illud acceptemus; fidei ore manducemus; fidei stomacho concoquemus, in nutrimentum animæ nostræ immutemus. *Congregate vos Pastores, ad hoc cadaver, ceu amœna, saluberrima pascua, vestras oves, Psal. 23.* Congregate vos hospites, ad hoc cadaver, veluti gratissima, suavissima fercula, vestros convivas, *Esa. 25.* Congregate vos parentes, ad hoc cadaver, veluti veri gaudii principium, thesauri gazophilacium, honoris fundamentum, animæ convivium, vestros liberos, *Luc. 2. Rom. 8. Joh. 17.* Congregate vos Magistratus, ad hoc cadaver, ad Jesum Christum, tanquam pacis principem, *Esa. 9.* prosperitatis fontem, vestros subditos. In hoc toti sitis, vos Nutritii Syonis, ut vestri subditi, instar aquilarum, fidei alis, Christum petant, sublimia querant; ut congregentur ad hoc cadaver, ad merita, ad beneficia Iesu Christi; & ne congregentur tanquam vultures rapaces, ad cadaverosas aliorum opes, & ita fiant cadaverosa mundi, diaboli, inferni mancipia. *Percepto Aquilarum facto, intueamur iam illarum Locum.*